.
N ot
E [

<

@ thi providencia

LICITACION PUBLICA

"PROVISION E INSTALACION DE REJAS PARA PROVIDENCIA, ENTRE LA CONCEPCION Y NUEVA DE LYON *
ID; 2458-1-LE25

INFORME DE EVALUACION
PROVIDENCIA, 10 de abrll de 2025,

Con esta fecha, se constituye la Comision Evaluadora y ratifica el presents Informe de evaluacién de la licitacién pitblica
denominada "PROVISION E INSTALACION DE REJAS PARA PROVIDENCIA, ENTRE LA CONCEPCION Y NUEVA DE LYON
*. ID: 2468-1-LE25. todo conforme al articulo 40 bis del Reglaments de la Loy N*19.886, "Lay do Bases Sobre Contratos
Adminlstrativos de Suministro y Prestacion de Servicios”, Medianie Dacreto Exento N* 148 de fecha 25 de marzo de 2075, se
aprueban las Bases Administrativas Espaciales, Bases Técnicas y demas antacedentes para el llzmado a licitacién pitblica, junto
& la designacidn de la comision evaluadara, Medianta los Decreto EX. N* 161 de fecha 02 de abri] se ratifica la aclarackén N1
las respuestas a las consultas generadas en el presents proceso lioitatorio, fodas publicadas a través del Portal

™ Cra SR
"s_cn ACTDAPERTURA ELECTRONICAY MUNIGIPAL, | . _gmmme

La apertura electronica de la propuesta se flewd a cabo el a 07 de abril OPIRS M eniandose a esta lictacién los siguientes
oferentes:

14 OFERENTES:
Enel acto de apertura se constat) la postulacidn de los sigulentes oferentes a esta Licitacién:

OFERENTE
RAZON SOCIAL NOMBRE DE FANTASIA RUT
ACRILICOS ACRILANDIA SPA ACRILANDIA 76.700.764-7
CONSTRUCTORA LOS LAURELES SPA CONSTRUCTORA LOS 76.894.350-1
LAURELES
INGENIERIA Y CONSTRUCCION PALERMD CONSTRUCTORA PALERMO 76.122.541-9
LIMITADA LIMITADA
INGENIERIA Y CONSTRUCCION QUIMEY LIMITADA | CONSTRUCTORA QUIMEY 76.544.0149
COMERCIAL FELP SPA FELP SPA 76.427.199-8 |
FRANCISCO OTEIZA Y CIA. LTDA. HIDROPLAN LTDA. 77.978.1704
INMOBILIARIA B & V 5PA INMOBILIARIA Y 77.135.157-3
| CONSTRUCCIONES METALICAS o
MAGICO PUBLICIDAD Y COMUNICACIONES LTDA. | MAGICO PUBLICIDAD 76.106.068-6
['SERVICIOS DE MANTENIMIENTO INDUSTRIAL SPA SINDUMEC SPA . 76.737.613-8

1.2 REVISION DE LOS ANTECEDENTES PUBLICADOS EN EL PORTAL:

Los oferentes deben publicar en ef medlo electronico wwwmercadepublice.cl, junto con su ofesta econdmica, los formularios
y documentos que se sefialan en ef punio 7 de las respeclivas Bases Administrativas Especiales, que son requisitos para
participar da la presents lcitacion.

En ol Acto de Apertura se esteblege lo sigulente:

N° NOMBRE PROPONENTE Antecedentes | Antecedentes | Antecedentes Admisibilidad
Administrativos Téenlcos Econdmicos

|1 ACRILICOSACRILANDIASPA_ | CUMPLE . NOGUMPLE' NOGUMPLE®  INADMISIBLE
|2 gg:smucmu LO3 LAURELES CUMPLE CUMPLE CUMPLE  ADMISIBLE
| 4 - . =2 T S - w b

3  INGENIERIA Y CONSTRUCCION '
| PALERMO LMTADA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMSBLE
| 4 mg"gﬁ‘a; el e CUMPLE CUMPLE CUMPLE  ADMISIBLE

'5 | COMERCIAL FELP SPA " COMPLE " CUMPLE CUMPLE ~ ADMISIBLE |
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7 | NWOBIIARIABA VSPA _ ___CUMPLE ‘CUMPLE | CUMPLE | ADMISIBLE
8 | MAGICO PUBLICIDADY | MISIBLE
| COMUNGACIONESLTDA.___ CUMPLE CUMPLE | CGUMPLE | ADM

9 | SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ADMISIBLE

[ | INDUSTRIAL SPA | GwmE | CWRE | GWAE | AW

1% No presenta formulario "N*3 *Carta de oferla". Bases Adminlstraivas punto 7 letra C.
2. COMSION EVALUAODRA

Mediante decreto Exento N® 148 de focha 25 de marzo de 2025, se aprueban las Bases Administrativas Especiales, Bases
Técnlcas y demnés antecedentes, para el lamado a lictacién piblicay establece los Integrantes de ia Comisin Eveluadora de [a
licktacién, con objets de anallzar, evaluer y resolver la presente propuesta Phlica, quedando consBtuida por fos sigulentes
fimcionasios:

NOMBRE RUT UNIDAD
FRANCISCO SEPULVEDA QUSSR | DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y MANTENCION

VALENCIA I = . )
JORGE JANA JIMENEZ - DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y MANTENCION_!
CRISTIAN LABBE RUBIO DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y MANTENCION

3 REVISIGN DE LAS OFERTAS

La Comisién Evaluadara, de manera previa a la aplicacion de la metodologia de evaluacion de las propuestas, procedid a reafizar
Ia revision de fodos los antecedentes presentados por fos oferentas a objeto de verificar su admisibllidad y con efio determinar
lanecesidad de sollchar aciaraciones yio antscedentes complementarios que ilustren de mejor forma las ofertas y cudles de elias
pasan ala etapade evaluacién, en virtud de la faculted establecida para esta Comisiénen el Arl. 9.1 delas Bases Administrativas.

Formaren parte det procesa de svaluacion de ofertas, los siguientes documentas ¥ antocedentes!

Bases Adminjstrativas.

Basas Técnleas.

Farmutarios y documentos anexos.
Aclaraciones, consultas y sus respuestas.
Acta de Apertura Portal Mercado Piblico.
Antecadentes presentados por los ofemntes,
Oferta econdmica de los oferentes.

47" CRITERIGS Y:PONDERAGIONES UTILZADOS EN TAEVALUACION DELAGFERTA |

La Comlsién Evaluadora en funcion del estudio de los antecedentas presantados por los proponentes cuyas ofartas fueron
declaradas ADMISIBLES para a etapa de evaluaciinds la oferta, realiza la evaluacin de acuerdo con los criterios ¥ pardmetros
establecidos En o punto N*9.2 de las Bases Administrativas Especiales. de acuerdo a los siguientes critertos:

CRITERID POND. METODOLOGIA DE EVALUACION

i a metodologia de evaluacion para esta criterio se haré de ecuerdo a ia relacidn de
enor costo, y segin lo informado en Formularlo N.* 3 "Carta Oforta”. De acuerdo a

o antertor, se ufiliza la sigulente formula:

1.0FERTA ECONOMICA | 80%
(Oferta Mencr Valor/ Oferta a Evaiuar} * 100 * 80%

Fara efecios de evaluacion de esie coiterio se considerardn vélidas las experiencias
Geclaradas en Formulario N°3 y debidamente acreditadas segin lo dispuesto en el
Z.EXSEFERIENCI.; DEL | y7s N°6.2, de las presentes Bases Adminlstrativas Especlales

a experiencia del oferenle seré evaluada del siguiente modo:
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! N° CONTRATOS ACREDITADOS PUNTALE
CORRECTAMENTE

1 Acrediia debidamente 5 coniraios 0 mas, 100+ 17%
Acredite debidamends 4 confratos 80" 97%

i Acredita debidaments 3 contratos 60*17%

| | Acredita debidamente 2 contratos 40*17%

| | Acredita debidamante 1 confratos W0*17%

| | NoAcredita debidamante experisncia 0%

[Seré determinado por la Comisién de Evaluacion durante el estudio y analisis de lag !ar,‘
clertas prasentadas, asignando el punigje que a continuacién de datalla:

| DETALLE PUNTAJE
1 Ofertas que estén planteadas en forma clara, 100*1%
precisa y completa, de manera que la Comision
Evaluadora no requiera buscar antecedentss
3.CUMPLIMIENTO % adiclonales o0 soficitar  aclaraciones o
REQUISITOS FORMALES complementar log antecedentes via foro inversa
en wvaw.mercadopublico.cl.
Ofertas que no cuenten con la condicidn lo ¢ [
| Lsefalada precedentemente.
i
|
;
Se evaluara lo declarado por &l oferente en el Formulario "DECLARACION PEO*"RAMA
DE INTEGRIDAD" adjuntado el respectivo respaldo.
: P_a asignacion da puntales en este eriterlo se realizara de acuerdo con lo siguiante:
INTEGRIDAD Posee un programa de integridad que sea 100 * 2% |
conocido por su personal .
No posee un prograra de integridad que sea 0 '
conocido por su personal
Todos los ofsrentes serdn sometidos a una evaluacitn de su comportamiento contractual
lanterior, para estos efactos, se rovisard a través de la plataforma de Mercado Pibiico, el
Lregls!ro del “comportamiento contraciual base ~ sanciones histéricas. De acuardo o esla
nformaclﬁn se pracedera a descantar del puntaje obtenido anteriorments, lo sigulenta; ‘
5.COMPORTAMIENTO
CONTRACTUAL
ANTERIOR DETALLE DESCUENTOS PUNTAJE MAXIMO
(PUNTOS) A DESCONTAR
Porcadamularegsvada | 2 20
| Por cada término anticipado | 5 -10
PUNTAJE FINAL= {Total Puntaje 1 + Totzl Puntale 2 + Toial Puntaje 3+ Totad Puntaje 4} = Puntaje 5,
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5 RESUMEN DE LA EVALUACION

5.1 OFERTA ECONOMICA (80%):

Conforme a la revision da o informado par los proponentes en el Formulario N° 3 OFERTA ECONGMICA, segim lo sefiglado en el
Aticido 7.C de las Bases Administrativas Especlales y en fa Metodologia de Evaluacion, se Informa a continuacion el resultado

de la reviskon para cada emprosa,
5.1.1 OFERTA ECONOMICA “VALOR TOTAL DEL CONTRATO®

Se apfica ia trmula indicada en ta Metadologia de Evaluscion para este subcritario, considerando et valor Informado en la finea
“Valor Total def Contrato {impuesto inchuide)” def Fomulario N*3, correspondiente el valor del Servicio de Provision e Instalackon
de rejas para Providencla.

OFERENTE VALOR TOTALDEL | PUNTAJE CBTENIDO | PUNTAJE PONDERADO
CONTRATO 0%
(IMPUESTO
INCLUIDO)
CONSTRUCTORA LOS LAURELES 40.802.800 ~ B4.93 7594
CONSTRUCTORA PALERMO LTDA. 38,544,100 - 100,00 <60,00
CONSTRUCTORA QUIMEY 40,631,301 84,86 ~75.89
FELP SPA 50.862.080 . 75.18 60.62
HIDROPLAN Lida. 41181533 - 93.60 . 74.88
INMOBILIARIA Y 30.605.655 97.32 71.86
CONSTRUCCIONES METALICAS
MAGICO PUBLICIDAD 39.214.070 48.28 78.63
SINDUMEC SPA 42.840.000 89.97 #7198

5.2 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (17%):

Conforme a la revisién de lo informado por los proponentes en el Fermulario N°2, con su respectiva acreditackn, seglin o
sefiakado en |25 Bases Adminlstrativas especiales, punto N*7. B.1 “Antecedentes Técnicos”, la avaluacidn se resume de acuerdo

can lo siguienta:

« Laempresa Constructora los Laureles: Declara 5 experlencia y se constala que 0 acreditan corectamente la
experiencia solicitada para esta licitacién, obtenlendo 0 puntos de acuerdo a fo sigulente:

DOCUMENTO CON
wapante | NOMBRE U OBJETO DEL | ag0 |EL QUE OBSERVACIONES
ACREDITA
Poder Judiclal Obras chviles edificio San Martin 2022 | Recepcidn, OC No se raaliza en Greas verdes o
llardines de parques o plazas.
Municipalidad | Clers Perimetral CESFAM Salcedo | 2024 | Recepcion, OC se realiza an Aneas verdes o
del Bosque ardines de parques o plazas.
Armada de Cambio Techumbre Policlinico dental | 2023 | Recepcidn, OC o especifica Constriccitn de
Chile E#as. tampoco se realizan labores
n &reas verdes o jerdines de

I Ipamues o plazas.

Carabinerosde | Instalacién Protecclones Comisaria | 2023 | Recepcion, OC [No especifica Construccion de
Chile rejas ni se realizan en eras verdes
| lojardines de parques oplazas.
| Recepcitn, OC lr,'ose realiza en Areas verdes o
| ________ |ardines de parques o plazas. |

[ Municipalidad | Remodelacton Glmnasio T 2024
de Pefialolén |

« LA empresa Constructora Palermo Lida.: Daclara & sxnariancla v sa annciam mia [ acraditan enrrastamants la
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DOCUMENTO CON ]
maoanre | NOMBRE U OBJETO DRL| g0 | QUE|  OBSERVACIONES
ACREDITA
Metro S.A. Carpinteria Metilica, mamquesing 2024 | Factura Faciuras no esti contempladas
metalica identro de los documentos de
| acreditacién.
Institulo de | Campinterla Metdtica, Porones yrejas | 2023 | Facluraycartade  |No se realizan en areas verdes o
Salud Publica | o | mandante  |ardines de parques o plazas.
Fundacibn | Carpinteria Metalica, Cierre 2023 | Factwaycariade |No se realizan an &reas verdes o
Intagra parimetral, mandante jardines de parques o plazas.
| |
Fundacion | Carpinteria Metalica, Sombreadores y | 2022 | Copia Contraloy | No se realizan en &reas verdes o |
Integra | rejas. | carla mandante ljardines de parques o plazas.
—_— | R— S S e )
" Fundacién Caipinleria Met&lica, Sombreaduras y | 2021 | Copia Contratoy  |No se realizan en areas verdes o
Intagra rejas., ' | cartamandante  jardines de parques o plazas.
| Fundatién | Carpinteria Metalica, sombreadores ¥ I 2021 | Copla Contraloy  [No 58 realizan en &ieas verdes 0 |
Integra rejas. I carta mandante jandines de parques ¢ plazas.

» La empresa Constructora Quimey: Declara 8 exparfencla y se constafa qus 4 acreditan correctamente la
experiencla solicitada para esta licltacién, obteniendo 80 puntos de acuerdo a fo siguiente:

DOCLUMENTO
maNDaNTE | ONERE U OBJETO DEL|,g6 | CONELQUE OBSERVACIONES
ACREDITA
Municipelidad Reparacion y resmplazo de 2020 { Ceriificado de
de Pefialolen infraestruciura y mobiliario urbana de Conformided Cumple
espacios plbllcos

Municipalidad Provisitn e instalacion de rejas para | 2023 | Acta de Recepcion

de Providancla | aress verdes y bnup Provisciia Cumple

Municipaidad | Construcclon Zona caning parque 2022 | Actade Recepcidn  {No se espectfica ol amado de reja,

de Providencia | Inés de Suarez Provisoria

Municipalidad Mejoramiento Plazas comunales de | 2023 | Acta de Recapelén

de La Relna La Relna, Plaza Nueva Dalhi Provisoria Cumple

Municipalidad | Mejeramiento Plaza Eusabio Lillo 2021 | Cerfificado de No se presentan especificaciones

de Pefialolan conformidad icas que validen e} proceso de
construceltn de refas, solo
reparacion, tampoco s¢ adjunté
(Orden de compra u ofro
idocumento que acredite las
labores realizadas.

Municipalidad | Msjoramiento Area Verde Las 2023 | Actade Recepcién

de Pefialolén Perdicas Provisoria Cumple

Municipalidad | Mejoramiento Area Verde Los 2024 | Acta de Recepcion

de Pefialolén Verduleras Provisoria Cumpie

Municipalidad Mejoramiento Multicancha Las Tames | 2021 | Acta de Recepcitn  |No especifica ni acredila la

de Pefialolén 1 Provisoria lconstrucclén de rejas, solo

reparacion de malias metalicas y

_|cierres perimetrales de hormigon. |
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o LaempresaFelp SPA: Daclara 6 experianclay se constata que 5 acreditan corractamente la experiencia solicitada
para esta ficktacién, obtenlendo 100 puntos de acuerds a fo siguiente:

DOCUMENTO CON

MANDANTE | SONERATO OBJETO  DEL | ogo |EL QUE|  OBSERVACIONES
ACREDITA

Municipalidad | Provisidn e inatalacin de moblliarioy | 2024

de Providencia | elementos urbanos oc Cumple

Municipalidad | Valla perimetral metélica y otros 2022 | OC, copia contrato,

de Las Condes | gruposc Factura Curnple

Suiz Corp SPA | Valla metalica tipo Conasel 2023 | Copla Contrato, No Especifica la instalacidn de
Certificado A
Recepcitn

Municipafided | Valla metélica tipo Conaset y zona 2024 | Copia Confrato,

de San Bemardo | proteccidn de juegos QOC, ltemizado y Cumple
fitha técnica

Municipalidad Instalacin de cierme multicancha rejfa | 2024

de Jos Vilos metélica 0C Cumple

Municipalidad Sistema de Barreras de vallas 2018

de Telca Matillcas oc Cumple

« Laempresa Hidroplan Ltda.: Declara 7 experiercia y se constaia que 3 acreditan comrectamente la expariencia
solicitada para esta licitacién, obtenlendo 80 puntos de acuerdo a lo sigulente:

DOCUMENTO CON
MANDANTE d”gmm U OBJETO DEL| .05 |EL QUR OBSERVACIONES
ACREDITA

Municipelidad | Servidio de provisién e instalaciin reja

de Providencla | tipo A, General Bustamante. 2024 0c Cumple
I

Municipalidad | Serviclo de provision e Instalacién reja
l de Providencle | Upo A, bandején Providencia, 2022 oc Cumple
["Municipalidad | Servicio de provisids e instatacién reja

de Providencia | tipo A, Calle Ramén Camicero, 2022 | oc Cumgle

|
Munkipaigad | Servicko 0e provision e Instalacion reja |
de Providencia | tipo A, por collsin en bandelén | 2024 oc Cumple
providencia.

Municlpalidad Servicio de provisién e instalacién 248 T

de Pravidencla | mi reja tipo drugstore. 2024 | oc Cumple
Municipalidad | Serviclo de provision e instalacién reja

de Providencia | tipo B, Jardin Infantil Francisco Bilbao. | 2024 ac Cumple
Municipalidad | Servicio de provisién e Instelacién reja | 2024

de Providencla | en Plaza Patriclo Aylwin. oc Cumple

o La empresa Inmobillaria y construcclones metélicas: Declara 6 experencia y se constala que 1 acreditan
correctamente 1a experioncla sollcitada para ests licitacién, obtenlendo 20 puritos de acuerdo a lo sigufents:
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: DOCUMENTO CON
maNpanTe | FONBRE U OBJETO - DEL| pgo L QUE OBSERVACIONES
ACREDITA
Instituty
Nacional de Cierre perimetral 2024 oc Cumple
Deportes de
Chile car
Corp, Municipal No 5 realizan labores en areas
s desamolio Protecciones metalicas 2024 . verdes o jardines de panques o
social de Nufica plazas.
Corporacién | } “INo se realizan en areas verdes o
Municipal de Cierre perimetral 2024 | oc jardines de parques o plazas.
Pefialolén para
&l desarolio
social
GORPMUP |
Corparacion " [Solo especifica la habllitacion de
Municipal de Carpinteria Metélica 2024 oc un mddulo de Telesalud, no
Pefialolén para especifica enrejado en &rea verde.
el desamollo
soclal
CORPMUP
Comoracidn La Especificaciones técnicas
Municipal de Carpinteria Metalica 2024 oc muestran estructiras metafcas
Fomento al para mobiliarie, no comporien
desamollo rejas en espacio publico
comunal y
Pfudmﬁm dela |
Florida . |
p—— 1 ] | { —_—
Complejo El Confrato solo especifica patas
Asistencla Carpinteria Metdlica 2024 oC para mobiliario, no especifica rejas|
Sotero del Rio ' en en areas verdes o jardines de |
. pargues o plazas. -]
+ laempresa Magico Publicidad: Declara 4 experiencia y se constata que 1 acreditan correctaments la experiencia
sollcitada para esta licitacién, ohtenlendo 20 puntos de acusrdo a lo sigidante:
DOCUMENTO CON | 1
MANDANTE | fOMBRE U OBJETO DL | ,qo | g QUE|  OBSERVACIONES
_ | ACREDITA | ]
Municlpaidad | Instalacion y mantencion de valias | ;
deol Quisco $ peatonalas -+ 2024 | oo N Cumple
Municipalidad | Vallas tipo Conaset " 'No se instalan en éreas vardes de
de los Angeles | 2024 oc plazas o Jardines piiblicos o
_ __ privados,
Direccian de Adguisician de Literas Metlicas i Na especifica Gonstruscion de
Educacién dela 2025 oc rejas, tampoco sa realizan fabores
Armada en &reas verdes o Jardines de
. - parques 0 plazas. |
Adquisiclnde | Adquisicién de Literas Metdlicas | No especifica Construccion de
Literas & | 2024 oc rejas, tampoco se realizan labores
metélicas =n Areas vendes o Jardines de

|parques o plazas.
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e La empresa Sindumec SPA: Declara & experiencia y se constata que 0 acreditan correctamente fa expsrisncla
sollcitads para esta licitacién, obtenfendo @ puntos de acuerdo a o sigulente:

DOCUMENTS CON
MANDANTE | NOMBRE U OBJETG  DEL|,gp g1 QuUE|  OBSERVAGIONES
CONTRATO ACREDITA
Constructora Ciarre Parimetral. Faclura Facturas no esté contempladas
Cantares LTDA 2018 dentro de los documeantos de
lacreditacion.
Comerclalizedor | Reja Protecclones. Factura Facluras no esta contempladas
ada Alimentos 2020 entro de los documentos de
Los Clsnes SPA reditacion,
Comerclalizador | Linea de Risl en acero. Factura acturas no esta contempladas
ade Allmentos 2020 tro de los documentos de
Los Cisnes SPA itaciin.
Comerclalizader | Protecciones Reja. Factura acturas no esth contempladas
ade Almentos 2020 antro de los documentos de
Los Clsnes SPA itacitn.
ARC Empresas | Fabricacién de Paradero de Tren, Factura actusas no esth contempladas
2023 gntro de los documentos de
ftacion.
ARC Empresas | Fabricacitn e Instelacion de Factura acturas no esth contempladas
barandss. 223 entro de les documentos de
acreditacion.
Comercialzador | Fbricacion de Pasarels, pamitade | ' Factura iFaqumsnoestéoontempladas
ade Alimentos | sela motores. 2023 I dentro da los documentos de
Los Cisnes SPA B L lacreditacion.
Comertializador | Varias Estructuras en Acero Metal. | ‘, Factura Facturas no esth contempladas
a do Alimentos 2024 ldentro de los documentos de
| Los Cisnes SPA e |acreditacion,

De acuerdo a Jo indicado en tablas previas, a partir de to reportado por fas empresas e su Formulario N*2 y los documentos de
acreditacidn entregados, so obtlene o siguiente:

OFERENTES E""""::';:]::d’:“"““" Puntsje Obtsnido | Puntaje Ponderado (17%)
CONSTRUCTORALOS LAURELES 0 0 0
CONSTRUCTORA _ PALERMO o o
LTDA. ’
CONSTRUCTORA GUIMEY 5 100 7
FELP SPA 5 100 17
HIDROPLAN LTDA. 5 100 17
INMOBILIARIA ¥ )

CONSTRUCCIONES METALIGAS ‘ 0 . L 4
MAGICO PUBLICIDAD 17 2 34
SINDUMEC SRA [ 0 1]

£3 CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES (1%):

—_OFEREMIE COWPLE | PUNTAJE QETENIDO | PUNTAJE PONDERADO (1%)
CONSTRUCTORALOS
LAURELES Cumple 100 1
E%:mucrm' PALERMO P g ,
CONSTRUCTORA QUIMEY Cumple 100 1




SR @ providencia
HIDROPLAN LTDA. | Cumple 10 f 1 |
INMOBILIARIA Y
CONSTRUCCIONES METALICAS Cumple 100 !
MAGICO PUBLIGIDAD I Cumgk 100 1
SINDUMEC SPA | Cumple 1 100 B 1 |

5.4 PROGRAMA DE INTEGRIDAD (2%):

De acuerdo a lo reportada por las empresas, se obliene el siguiente resultado:

OFERENTES PROGRAMA DE INTEGRIDAD PTJE. PON, 2% :
CONSTRUCTORA LOS LAURELES No Cumple* 0 0 !
CONSTRUCTORA PALERMO L.TDA. Cumple 100 2 B
CONSTRUCTORA QUIMEY Cumple 100 2
FELP SPA Cumpie 100 2
HIDROPLAN LTDA. Cumple 100 2
alg_(}!ﬁlégm Y CONSTRUCCIONES Cumple 100 2
MAGICO PUBLICIDAD Cumpie_ 100 2 ]

<~ | SINDUMEC SPA Cumple 100 2 i
@ ——
*1 No presenta Copia del Programa de Integridad
5.5 COMPORTAMIENTO CONTRACTUAL ANTERIOR:
OFERENTE GANTIDAD | CANTIDAD DE TiPO DE SANCION PUNTAJE A
DE TERMINOS DESCONTAR
MULTAS { ANTICIPADOS
{NM) {NTA)
CONSTRUCTORA LOS 0 0 0
LAURELES
CONSTRUCTORA 0 8 0.
PALERMO LTDA, e
CONSTRUCTORA QUIMEY 0 0 0
FELP SPA De acuerdo a la informacién observada en -Z
1 0 la plataferma de mercado piblico, este
) proveeder ha recibido 1 sancidn por
e incumplimientos correspondiente a Multa
HIDROPLAN LTDA. 0 0 0
INMOBILIARIA ¥
CONSTRUCCIONES a 0 0
| METALICAS
De acuerdo a la informacién observada en -2
MAGICO PUBLIGIDAD 1 0 la plataforma de mercado plblico, este
proveedor ha recibido 1 sancién por
‘ s incumplimientos corrqgaondiente ajhulta [
SINDUMEC SPA I [} 0 0
6, RESULTADD FINAL APLICACION PAUTA DE EVALUACION |
PUNTAJES PONDERALOS .
OFERENTE Oferts | Experlancla | Requisitos p. Comporiamienta | Puntaje
Econémica Formales | Integridad Total
CONSTRUCTORA LOS 75.94 0 1 0 0 76.84
LAURELES - :
CONSTRUCTORA PALERMO 20 - il 2 0 83
LTDA.
CANSTRIINTARA NIHIMEY 7RRG - | 17 1« 2 0 95.89




% ) providencia

HIDROPLAN LTDA. 74.88 17 1 2 0 94.88
NMOBILIARIA Y 1 2 0 84.26
CONSTRUCCIONES 77.86 34

METALICAS

MAGICO PUBLICIDAD 78.63 34 1 2 2 83.03
SINDUMEC SPA 71.98 0 1 2 0 74.98

7. CONVENIENCIA BE ADJUDICAR

Revisados y evaluados los antecedentes de las empresas cferentes y en cumplimlento a o consagrado en ol articulo N* 9 da la
Ley N* 19.886, esta Comisién Evaluadora estima la conveniencia de adjudicar INGENIERIA Y CONSTRUCCION QUIMEY

LIMITADA; RUT 76.544.014.9,

«  ECONOMICA: La oferta propuesta a adjudicar a pesar da no ser Ia més econdmica de les ofertas recibkias, sl esté
dentro del valor del presupuesto estimado para esta contratacién, per lo que restita ser una oferta conveniente al interés

municipal.

« EXPERIENCIA: La empresa acredita § experianclas de las 5 solicitedas do acuerdo a Ias obras descritas en el proceso
de licitaclén,

o TECNICO: La empresa declara tener [as habilldades ¥cnicas necesarias para reallzar las labores solicitadas en las |

hases de licttacidn,

Todo lo anterior, en resguardo al principio de la realidad, de la eficiencla y sficacia de la Administracidn Publica, y en resguardo
a los caudales plblicos.

8 PROPUESTA DE ADJUDICAGION

Conforme a los documentos y antscedentes vistos y que conforman la lickacién plblica denominada "PROVISION E
INSTALACION DE REJAS PARA PROVIDENCIA, ENTRE LA CONCEPCION Y NUEVA DE LYON®, It:; 2458-4-LE2S, esta
Comision Evaluadora después de haber estudiado y analizado todos fos antecedentes técnicos, adminisiratives y oferta
econdmica presentados por los oferentes, propone adjudicar la lickacién, salvo mejor parecer, al siguiente proponante:

RAZON SCCIAL INGENIERIA Y CONSTRUCCION QUIMEY LTDA,

RUT 765440148 T

VALOR TOTAL DEL 40,631,304

CONTRATO

PLAZO DEL CONTRATO | €0 dias comidos dasde la fecha de la firma del Acla de Terreno,

P et

] FRANCISCO SEPULVEDA VALENCIA
ST Sanap
DIRECCION DE'MEDIO AMBIENTE, ASED, ORNATO DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEQ, ORNATO
Y MANTENCION Y MANTENCION
o7 S
- o s P v '
l-:x;l’,, - .:;.l_ - o 5 ?
CRISTIAN LABBE R8I0

e
DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEQ, ORNATO Y
MANTENGION



